2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 22 октября 2020 года № 647-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска

от 16 октября 2008 года № 932-п «О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска»
В целях упорядочения деятельности комиссии по предупреждению              и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска, руководствуясь Федеральными законами           «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного        и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по предупреждению                     и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска» к постановлению Мэра города Омска                  от 16 октября 2008 года № 932-п «О комиссии по предупреждению                     и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска (далее – комиссия) Масана Богдана Анатольевича, Москвина Сергея Юрьевича, Семенова Анатолия Анатольевича, Шенфельд Светлану Аркадьевну;

2) включить в состав комиссии:
          - Илютикову Ольгу Викторовну, первого заместителя директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска;

- Мацкевич Елену Викторовну, директора департамента жилищной политики Администрации города Омска;

- Самусева Владимира Викторовича, начальника управления организации пожаротущения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области (по согласованию);

- Соколову Людмилу Александровну, ведущего инженера отдела гражданской защиты управления по делам гражданской обороны                         и чрезвычайным ситуациям департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;

3) должность Зарембы Олега Игоревича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, заместитель председателя комиссии».
2. Департаменту информационной политики Администрации             города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

                        О.Н. Фадина